Jus Ecclesiasticum universum Tractationes - Aucto

ris ejusdem . -

AD PERPET VAM REI MEMORIAM

Ааd Apostolicae Sedis fastigium sola miserentis Dei

clementia, nullo suffragio meritorum evecti, atque a

caelesti Patrefamilias vineae suae custodiendae prae

positi , omnino officii Nostri , ac muneris esse duci

mus, si qua noxia germina excrevisse noscamus, ea

succidere , atque evellere stirpitus , ne in Dominici

agri perniciem altius radices agant, ae diffundantur.

Et sane quum jam inde ab Ecclesiae surgentis exor

dio , tamquam in igne aurum , probari oportuerit

electorum fidem , idcirco Apostolus vas electionis mo

nitos jam tum fideles voluit surrexisse quosdam, qui

« convertunt, et conturbant Evangelium Christi » (ad

Gal . 1 ) , quibus falsas doctrinas disseminantibus ,

Fideique deposito detrahentibus « etiamsi Angelus

evangelizet , praeterquam quod evangelizatum est »

anathema diceretur. Et quamquam infensissimi ve

ritatis hostes profligati semper victique ceciderint ,

nunquam tamen destiterunt assurgere, acriusque exe

rere vires, quibus universam , si fieri posset, Ecclesiam

labefactare niterentur . Hinc profanas manus injicientes
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in Sancta, Apostolicae hujus Sedis praerogativas, et

jura invadere , Ecclesiae constitutionem pervertere ,

atque integrum Fidei depositum pessumdare ausu

impio contenderunt. Porro etsi Nobis magno solatio

sit Christi Servatoris promissio , qua portas inferi

nunquam contra Ecclesiam praevalituras edicit, non

possumus tamen non intimo cruciari animi angore ,

gravissimam animarum perniciem considerantes

quam ex effraeni pravos libros edendi licentia, per

versaque impudentia, ac scelere quidlibet contra di

vina , ac sacra audendi latius in dies manare com

perimus.

Jam vero in hac librorum undique grassantium

peste, locum sibi vindicat Opus sic inscriptum « Juris

Ecclesiustici Institutiones Jounnis Nepomuceni Nuytz

in Regio Taurinensi Athenaeo Professoris » itemque

« In Jus Ecclesiasticum universum Tractationes » Au

ctoris ejusdem , cujus nefarii Operis doctrina ex una

illius Athenaei Cathedra sic diffusa est, ut selectae

ex eo acatholicae theses ad disputandum propositae

sint prolytis ephebis, qui lauream , seu doctoris gra

dum consequi adspirarent. In his vero libris, ac the

sibus in speciem adserendi jura Sacerdotii , atque

Imperii ii traduntur errores, ut pro salutaris doctrinae

praeceptis venenata omnino pocula juventuti porri

gantur. Auctor siquidem pravis suis propositionibus,

earumque commentis, illa omnia , quae a Romanis

Pontificibus Praedecessoribus Nostris, praesertim Jo

anne XXII, Benedicto XIV, Pio VI, ac Gregorio XVI ,

atque a tot Conciliorum decretis, praesertim a La

teranensi IV , Florentino ac Tridentino da mnata jam

diu, ac rejecta sunt, quodam fuco novitatis adspersa,
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atque illita Auditoribus proponere suis, ac typis edere

non erubuit. Quandoquidem palam, et aperte in editis

dicti Auctoris libris asseritur , Ecclesiam vis infe

rendae potestatem non habere, neque potestatem ullam

temporalem directam , vel indirectam . Divisioni Ec

clesiae in Orientalem , atque Occidenlalem nimia Ro

manorum Pontificum arbitria contulisse ; praeter

potestatem Episcopatui inhaerentem , aliam esse at

tributam temporalem a civili imperio vel expresse,

vel tacite concessam , revocandam proptereà cum li

buerit a civili imperio: civili potestati vel ab infideli

imperante exercitae competere potestatem indirectam

negativam in sacra : civilem potestatem, ab Ecclesia

stica, si damno afficiatur, sibi consulere per pote

statem indirectam negativam in Sacra; illi competere

nedum jus, quod vocant, exequatur, sed vero etiam

appellationem ab abusu; in conflictu legum utriusque

potestatis, jus Civile praevalere; nihil vetare alicujus

Concilii generalis sententia , aut universorum popu

lorum facto , Summum Pontificatum ab Romano Epi

scopo, atque Urbe ad alium Episcopum , aliamque

Civitatem transferri; nationalis Concilii definitionem

nullam aliam admittere disputationem , et civilem ad

ministrationem , rem ad hosce terminos exigere posse:

doctrinam comparantium libero Principi Romanuin

Pontificem , et agendi in universa Ecclesia, doctrinam

esse, quae medio aevo praevaluit, effectusque adbuc

manere: de temporalis regni cum spirituali compa

tibilitate disputare inter se Christianae, et Catholicae

Ecclesiae filios. , Plura quoque de Matrimonio falsa

asseruntur , Nulla ratione ferri posse Christum eve

xisse Matrimonium ad dignitatem Sacramenti; ma
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trimonii Sacramentum non esse nisi quid contractui

accessorium , ab eoque separabile, ipsumque Sacra

mentum in una tantum nuptiali benedictione situm

esse : jure naturae Matrimonii vinculum non esse in

dissolubile : Ecclesiam non habere potestatem impe

dimenta matrimonium dirimentia inducendi, sed eam

civili potestati competere a qua impedimenta existen

tia tollenda sint: causas Matrimoniales, et Sponsalia